Adroaldo Barcelos Jaeger ME. Objeto: O prazo de vigência do 

presente contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando 

em 28 de março de 2022, encerrando-se em 26 de março de 2023. O 

valor do contrato fica reajustado passando a ser R$ 4.492,36 (quatro 

mil quatrocentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos), 

conforme atualização pelo índice monetário IGP-M, no percentual de 

16,12%, relativo ao período de 26 de março de 2021 à 26 de março de 

2022, com redução de 50% do índice de reajuste para o período. 

Vigência: 26 de março de 2023.